[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОДЛЕСНОВСКОГО  муниципального образования  МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

                                              Постановление
« 27»   октября    2015 года  № 121
О продлении осеннего месячника по благоустройству

 и санитарной очистке на территории

Подлесновского муниципального образования

 Марксовского муниципального района
         В целях обеспечения реализации Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в сфере организации благоустройства и озеленения, руководствуясь  «Правилами благоустройства, обеспечения чистоты и порядка в Подлесновском муниципальном образовании»,от 10.11.2010 года № 20/50 утвержденными Решением Совета депутатов Подлесновского  муниципального образования

                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Продлить осенний месячник по благоустройству и улучшению состояния (далее -осенний месячник) до 10 ноября 2015 года.
2. Продолжить проведение заседаний штаба в четверг каждой недели с  рассмотрением итогов проделанной работы и определением задач на предстоящую неделю.
             3.  Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности продолжать:
                3.1 организовывать и обеспечивать проведение очистки территорий    населенных  мест, предприятий и организаций от мусора, сухостоя, проводить их благоустройство.

3.2  ликвидировать имеющие свалки бытовых, строительных и других видов
отходов на закрепленных территориях.

3.3  организовывать сбор и вывоз мусора с прилегающих территорий.

3.4  объявить каждую пятницу санитарным днем.

3.5  еженедельно, по понедельникам предоставлять  отчет  в письменном виде о
проделанной работе в администрацию Подлесновского муниципального образования.
             4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Подлесновского муниципального образования.

             4. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

.
Глава администрации

Подлесновского

муниципального образования                                                                              Е.В. Березина